GruR aus der Kiiche

Vorspeisen & Suppe

Lachsforelle vom Teichgut Mulzer
Filet leicht gerduchert und Tatar | Gurke | griiner Apfel

Yuzu Beurre Blanc| Joghurtespuma | gerdaucherte Mandel

Angusrind
Tataki | Chinakohl | Red Meat Rettich

Edamame | eingelegte Buchenpilze | Kimchi-Sesam

Kokos und Curry

Schaumsuppe | gebratene Garnelen | Wan Tan | Pak Choi

Pfifferling
Essenz | gebackene Praline vom Bio-Hend|

gebratene Pfifferlinge | Wachtelei

Vegetarisches Gericht

Pfifferling
Canneloni | Spinatcreme | geschmorte Zwiebel

Aprikose | Schnittlauch-Beurre blanc

Fischgerichte

Seeteufel
Kotelette gebraten | Tomaten-Arancini

mediterranes Gemise | Kapern

Zander vom Teichgut Mulzer
Filet gebraten | Wurzelsud | Spinatcreme

geschmorte Zwiebel | sautierte Pfifferlinge

19,50

19,50

14,50

15,50

26,50

36,50

34,50



Fleischgerichte

Bio-Hendl vom Gefliigelhof Braun
Brust gebraten | Thymianjus

Bulgur | Paprikacreme | baby Mais

Angusrind
Ricken ,,Strindberg” | Pestojus | Kartoffelpave

Rucola-Spinat

Reh aus heimischer Jagdt
Nisschen rosa gebraten | Aprikosenjus

Steckriibe glasiert | Pifferlingscanneloni

Dessert

Zitrone und Pistazie

Zitronenmousse auf Pistazienbisquit | marinierte Erdbeeren

Erdbeercoulis | Rhabarbersorbet | Vanillesud

Kokos

Kokosmousse | Sorbet von Basilikum und griinem Apfel

Ananasragout | Passionsfrucht | Himbeerschwamm

Salate

Bunte Salatkomposition mit:

- CroGtons und Koérnern

- 5 Hausgemachte Gemisefrihlingsrollen
- Gebratene Maishahnchenbrust

- Lende vom Angusrind mit Portweinjus

- Seawater Garnelen in Aromaten gebraten 6 Stiick

Beilagensalat

36,50

39,50

39,50

15,50

15,50

10,50
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7,50

Da wir eine Kreuzkontamination in der Kiiche nicht ausschlieBen kénnen, erklaren wir, dass jedes Gericht Spuren von Eiern, Milchprodukten, Krebstieren,

Gluten, Nissen, Soja, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Lupinen, Weichtieren und Sulfit enthalten kann.
Wenn Sie von Allergien betroffen sind, beraten wir Sie gerne individuell und sachgerecht

Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergikerkarte Auskunft tiber die in den Speisen enthaltenen Allergenen Zutaten.



